
 
 

 
 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

 Година XV – Број 1 .          Четвртак  04.01. 2007. године                Страна: 1. 
                                               Н О В И    Г Р А Д  

 
1/ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05) , члана  33.  Статута општине Нови 
Град   («Службени гласник општине Нови Град», број  11/05)  и  члана 115.  
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 20.редовној сједници 
одржаној 29.12.2006. године, донијела је 
 

О Д Л У К У  
 

о суфинансирању изградње  локалног водовода  
Горња Јабланица – Уријанска брда  

 
Члан 1. 

 
  Обавезује се општина Нови Град  да ће обезбједити финансијска средства у 

укупном износу од 88.987,82 КМ (словима: осамдесетосамхиљададеветсто- 
осамдесетседам и 82/100 ) КМ , за изградњу  I  фазе – примарни вод , локалног 
водовода Горња Јабланица-Уријанска брда. 
 

Члан 2. 
 

 Средства наведена у члану 1. ове Одлуке се односе на обезбјеђење 
потребног грађевинског материјала у износу од 48.314,50 КМ   и исплату  разлике  
у износу од 40.673,32 КМ за  извођење радова.  
 

 



 

 04.01.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број  1.       Страна  2. 

 
 
 

 

Члан 3. 
 

 За спровођење ове Одлуке задужује се Начелник Општине. 
 

Члан 4. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеним 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-224/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
2/ 
 

На основу  члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33.  Статута општине Нови 
Град   («Службени гласник општине Нови Град», број  11/05)  и  члана 115.  
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 19.редовној  сједници 
одржаној  22.12. 2006. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
о  уређењу православног гробља «Јабланица» 

 
Члан 1. 

 
 Одобрава се финансирање уређења православног гробља ''Јабланица''  
 према приложеном предрачуну. 

Члан 2. 
 
 Средства за уређење православног гробља'' Јабланица''  у износу од   
11.924.53 КМ (Словима: једанаестхиљададеветстотинадвадесетчетири 
 конвертибилне марке и  53/100) обезбиједити из буџета Општине. 
 

Члан 3. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу  осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-204/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 22.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



 

 04.01.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број  1.       Страна  3. 

 
 
 

 

3/ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана  33.  Статута општине Нови 
Град   («Службени гласник општине Нови Град», број  11/05) и  члана 115.  
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град , на 19.редовној сједници 
одржаној  22.12.2006. године, донијела је 
 
 

О Д Л У К У 
o  реконструкцији ограде мезарлука у насељу ''Јабланица'' 

 
 

Члан 1. 
 
 Одобрава се реконструкција ограде мезарлука у насељу'' Јабланица'' према 
приложеном предрачуну. 
 
  

Члан 2. 
 
 

 Средства за реконструкцију у износу од  3.982,40 КМ (Словима: 
трихиљадедеветстотинаосамдесетдвије конвертибилне марке и 40/100) 
обезбиједити из буџета Oпштине. 
 

Члан 3. 
 

 
 Ова Одлука ступа на снагу  осмог дана од дана објављивања у Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 
 
Број: 02-022-205/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 22.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
 
 
 



 

 04.01.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број  1.       Страна  4. 

 
 
 

 

 
4/ 
 

На основу члана  33. и 59.  Статута  општине Нови Град  ( '' Службени 
гласник општине Нови Град'' број  11/05) и члана 8. став 2. и  члана 116. 
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06 ), Скупштина општине Нови Град,  на 20.редовној сједници 
одржаној дана 29.12. 2006.  године донијела је 

 
О Д Л У К У  

о  верификацији  мандата одборника 
 

Члан 1. 
 
 Верификује се  мандат  одборнику  ВУЈАСИН ЉУБАНУ,  са листе 
одборника Српске демократске странке . 
 

Члан 2. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
 
Број: 02-022-221/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
5/ 

На основу члана 30. и  41.  став 4. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник Републике Српске'' 101/04, 42/05 и 118/05 ) , члана 33. и  52.  Статута 
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05),  и члана 
115. , 155 и  163.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06)Скупштина општине Нови Град  , на  19. 
редовној сједници  одржаној  22.12.2006 .године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу замјеника начелника општине Нови Град  

 
I 
 

 Разрјешава се ЖИВКОВИЋ РАЈКО  са дужности  замјеника  начелника 
општине Нови Град , на коју је изабран рјешењем Скупштине општине Нови Град 
број 02-022-43/05 од 18.03.2005.године.  



 

 04.01.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број  1.       Страна  5. 

 
 
 

 

 
II 
 
 

 Разрјешење се врши на основу члана 163. Пословника Скупштине општине 
Нови Град  (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06). 
 

III 
 

 Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-223/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 22.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
6/ 

На основу члана 30. став 1. алинеја  19. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05),  члана 33. став 
1. алинеја 19. Статута општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови 
Град“  број 11/05) и члана 153. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине 
Нови Град,  на 20.редовној сједници одржаној  29.12.2006. године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
о  именовању вршиоца дужности замјеника Начелника Општине  

 
 
I 

 
 ШУМАР МЛАДЕН  из Новог Града,  именује се за  вршиоца дужности 
замјеника Начелника општине Нови Град . 
 

II 
 

 Вршилац дужности замјеника начелника општине Нови Град, из тачке I ове 
Одлуке , обављаће дужност до завршетка консултација политичких странака и 
Начелника Општине , односно до коначног усаглашавања приједлога кандидата за 
замјеника начелника Општине, када ће се провести Законом , Статутом Општине  и 
Пословником Скупштине општине, потребна процедура за избор замјеника 
начелника Општине. 
 



 

 04.01.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број  1.       Страна  6. 

 
 
 

 

III 
 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
 
Број: 02-022-5/07     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
7/ 
   

На основу члана 30. став 1. алинеја 29.  Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05) , члана 33. став 
1. алинеја 32.  Статута општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови 
Град“  број 11/05) и члана 153. и 155. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине 
Нови Град,  на 20.редовној сједници одржаној  29.12.2006. године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу начелника Одјељења за финансије  

Административне службе општине Нови Град  
 

I 
 

 Разрјешава се , СТОКИЋ МИРКО, дипл.ецц., са дужности начелника 
Одјељења за финансије Административне службе општине Нови Град, на коју је 
изабран рјешењем Скупштине општине број 02-022-193/05 од 31.05.2005.године. 
 

II 
 

 Именовани, из тачке I ове Одлуке, разрјешава се са дужности начелника 
Одјељења за финансије Административне службе општине Нови Град на основу 
закључака Скупштине општине Нови Град број  02-022-125/06 од 13.6.2006.године, 
закључка број 02-022-162/06 од 15.12.2006. године и закључка број 02-022-165/06 
од 15.12.2006.године.  
 

III 
 

 
 За провођење ове Одлуке задужује се Начелник Општине. 



 

 04.01.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број  1.       Страна  7. 

 
 
 

 

 
IV 

 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
   
 
Број: 02-022-3/07     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
   
8/ 
 

На основу члана 30 став 1. алинеја 29.  Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05) , члана 4. 
тачка 2. Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике 
Српске (''Службени гласник Републике Српске'' број 41/03),  члана 33. став 1. 
алинеја 32.   Статута општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови 
Град“  број 11/05) и члана 153.. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине 
Нови Град,  на 20.редовној сједници одржаној  29.12.2006. године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
о  именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за финансије  

Административне службе општине Нови Град  
 
 
I 
 

 ГОЈИЋ МИРКО, дипл.ецц. из Новог Града,  именује се за  вршиоца 
дужности начелника Одјељења за финансије Административне службе општине 
Нови Град , у складу са чланом  4. тачком 2. Закона о министарским, владиним и 
другим именовањима Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске'' 
број 41/03), а до спровођења конкурсне процедуре.  
 

II 
 

За провођење ове Одлуке задужује се Начелник Општине. 
 
 
 
 



 

 04.01.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број  1.       Страна  8. 

 
 
 

 

 
 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
   
 
Број: 02-022-7/07     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
   
9/ 

На основу члана 30. став 1. алинеја 29.  Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05) , члана 33. став 
1. алинеја 32.  Статута општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови 
Град“  број 11/05) и члана 153. и 155. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине 
Нови Град,  на 20.редовној сједници одржаној  29.12.2006. године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу начелника Одјељења за привреду и друштвене дјелатности  

Административне службе општине Нови Град  
 

I 
 

 Разрјешава се , ВУЈАСИН ЖЕЉКО, дипл.инж.машинства , са дужности 
начелника Одјељења за привреду и друштвене дјелатности Административне 
службе општине Нови Град, на коју је изабран рјешењем Скупштине општине број 
02-022-197/05 од 31.05.2005.године. 
 

II 
 

 Именовани, из тачке I ове Одлуке, разрјешава се са дужности начелника 
Одјељења за привреду и друштвене дјелатности  Административне службе 
општине Нови Град на основу закључка Скупштине општине Нови Град  број 02-
022-162/06 од 15.12.2006. године. 

III 
 

 За провођење ове Одлуке задужује се Начелник Општине. 
 
 



 

 04.01.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број  1.       Страна  9. 

 
 
 

 

 
 

IV 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
   
 
Број: 02-022-2/07     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
   
10/ 

На основу члана 30 став 1. алинеја 29.  Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05) , члана 4. 
тачка 2. Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике 
Српске (''Службени гласник Републике Српске'' број 41/03),  члана 33. став 1. 
алинеја 32.   Статута општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови 
Град“  број 11/05) и члана 153.. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине 
Нови Град,  на 20.редовној сједници одржаној  29.12.2006. године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
о  именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за привреду и 

друштвене дјелатности  Административне службе општине Нови Град  
 
 
I 
 

 ВИНЧИЋ ДАНКО, дипл.ецц.  из Новог Града,  именује се за  вршиоца 
дужности начелника Одјељења за привреду и друштвене дјелатности  
Административне службе општине Нови Град , у складу са чланом  4. тачком 2. 
Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 41/03), а до спровођења конкурсне 
процедуре.  
 

II 
 

За провођење ове Одлуке задужује се Начелник Општине. 
 
 
 



 

 04.01.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број  1.       Страна  10. 

 
 
 

 

 
III 

 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-8/07     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
   
11/ 
   

На основу члана 30. став 1. алинеја 29.  Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05) , члана 33. став 
1. алинеја 32.  Статута општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови 
Град“  број 11/05) и члана 153. и 155. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине 
Нови Град,  на 20.редовној сједници одржаној  29.12.2006. године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу начелника Одјељења борачко-инвалидску заштиту  

Административне службе општине Нови Град  
 

I 
 

 Разрјешава се , ЛУКИЋ МИРКО, ВСС са завршеном војном академијом 
копнене војске  , са дужности начелника Одјељења за борачко-инвалидску 
заштиту  Административне службе општине Нови Град, на коју је изабран 
рјешењем Скупштине општине број 02-022-191/05 од 31.05.2005. године. 
 

II 
 

 Именовани, из тачке I ове Одлуке, разрјешава се са дужности начелника 
Одјељења за борачко-инвалидску заштиту  Административне службе општине 
Нови Град на основу закључка Скупштине општине Нови Град  број 02-022-162/06 
од 15.12.2006. године.  

III 
 

 
 За провођење ове Одлуке задужује се Начелник Општине. 
 
 



 

 04.01.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број  1.       Страна  11. 

 
 
 

 

IV 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
   
Број: 02-022-1/07     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
12/ 

На основу члана 30 став 1. алинеја 29.  Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05) , члана 4. 
тачка 2. Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике 
Српске (''Службени гласник Републике Српске'' број 41/03),  члана 33. став 1. 
алинеја 32.   Статута општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови 
Град“  број 11/05) и члана 153.. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине 
Нови Град,  на 20.редовној сједници одржаној  29.12.2006. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о  именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за борачко-инвалидску 

заштиту Административне службе општине Нови Град  
 

I 
 

 ДАБИЋ РАНКО, ВСС, са завршеном војном  академијом , именује се за  
вршиоца дужности начелника Одјељења борачко-инвалидску заштиту  
Административне службе општине Нови Град , у складу са чланом  4. тачком 2. 
Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 41/03), а до спровођења конкурсне 
процедуре.  

II 
 

За провођење ове Одлуке задужује се Начелник Општине. 
 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
   
 Број: 02-022-6/07     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



 

 04.01.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број  1.       Страна  12. 

 
 
 

 

 
13/ 

На основу члана 30. став 1. алинеја 29.  Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05) , члана 33. став 
1. алинеја 32.  Статута општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови 
Град“  број 11/05) и члана 153. и 155. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине 
Нови Град,  на 20.редовној сједници одржаној  29.12.2006. године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу начелника Одјељења за инспекцијске послове и  

комуналну полицију Административне службе општине Нови Град  
 

I 
 

 Разрјешава се , ДАМЈАНОВИЋ МИЛЕ , проф.одбране и заштите из 
Новог Града  , са дужности начелника Одјељења за инспекцијске послове и 
комуналну полицију Административне службе општине Нови Град, на коју је 
изабран рјешењем Скупштине општине број 02-022-199/05 од 31.05.2005.године. 
 

II 
 

 Именовани, из тачке I ове Одлуке, разрјешава се са дужности начелника 
Одјељења за инспекцијске послове и комуналну полицију   Административне 
службе општине Нови Град на основу закључка Скупштине општине Нови Град  
број 02-022-162/06 од 15.12.2006. године  

III 
 

 
 За провођење ове Одлуке задужује се Начелник Општине. 
 

IV 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
   
Број: 02-022-4/07     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
   
 
 



 

 04.01.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број  1.       Страна  13. 

 
 
 

 

 
14/ 

На основу члана 30 став 1. алинеја 29.  Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05) , члана 4. 
тачка 2. Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике 
Српске (''Службени гласник Републике Српске'' број 41/03),  члана 33. став 1. 
алинеја 32.   Статута општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови 
Град“  број 11/05) и члана 153.. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине 
Нови Град,  на 20.редовној сједници одржаној  29.12.2006. године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
о  именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за инспекцијске 

послове и комуналну полицију  Административне службе општине Нови Град  
 
 
I 
 

   ЈАПУНЏА БОРИВОЈЕ, проф. одбране и заштите из Новог Града,  
именује се за  вршиоца дужности начелника Одјељења за инспекцијске послове и 
комуналну полицију   Административне службе општине Нови Град , у складу са 
чланом  4. тачком 2. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске'' број 41/03), а до 
спровођења конкурсне процедуре.  
 

II 
 

За провођење ове Одлуке задужује се Начелник Општине. 
 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
   
 
 
Број: 02-022-9/07     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 



 

 04.01.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број  1.       Страна  14. 

 
 
 

 

 
15/ 

На основу   члана 30 .  Закона о локалној самоуправи  (''Службени гласник 
Републике Српске '' број 101/04 , 42/05 и 118/05 ),  члана 33 .  Статута општине 
Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05)   и члана 115. 
Пословника  Скупштине општине Нови Град ("Службени гласник општине Нови 
Град" број  18/05 и 2/06 ), Скупштина општине Нови Град, на 19. редовној сједници 
одржаној  дана   22.12.2006. године донијела је  
 

О Д Л У К У  
о разрјешењу члана  Комисије за спровођење поступка за пријем службеника у 

Административну службу општине Нови Град 
 

I 
 

 Милијана Дакић из Новог Града  , разрјешава се дужности члана   
Комисије за спровођење поступка за пријем службеника у Административну 
службу општине Нови Град на основу поднесене  оставке, на коју је именована 
Одлуком  Скупштине општине број 02-052-99/05 од 23.09.2005.године. 
 
 

II 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у  Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 
Број: 02-052-63/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 22.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
                                
16/ 
  

На основу   члана 30 . и 121.  Закона о локалној самоуправи  (''Службени  
гласник Републике Српске '' број 101/04 , 42/05 и 118/05 ),  члана 33 .  Статута 
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05)   и члана 
115. Пословника  Скупштине општине Нови Град ("Службени гласник општине 
Нови Град" број  18/05 и 2/06 ), Скупштина општине Нови Град, на 19. редовној 
сједници одржаној  дана   22.12.2006. године донијела је  
 
 



 

 04.01.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број  1.       Страна  15. 

 
 
 

 

О Д Л У К У  
о именовању  члана Комисије за спровођење поступка за пријем службеника у 

Административну службу општине Нови Град 
 
I 
 

 Љубомир Комосар , дипл.инж.машинства  из Новог Града , именује  се 
за  члана  Комисије за спровођење поступка за пријем службеника у 
Административну службу општине Нови Град умјесто досадашњег члана Милијане 
Дакић ,  именоване Одлуком Скупштине општине број  02-052-99/05  од 
23.09.2005.године.  
  

II 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у  Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 
Број: 02-052-114/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 22.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
17/    
 

На основу   члана 30 .  Закона о локалној самоуправи  (''Службени гласник 
Републике Српске '' број 101/04 , 42/05 и 118/05 ),  члана 33 .  Статута општине 
Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05)   и члана 115. 
Пословника  Скупштине општине Нови Град ("Службени гласник општине Нови 
Град" број  18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 19. редовној сједници 
одржаној  дана   22.12.2006. године донијела је  

 
О Д Л У К У  

 
о разрјешењу члана Посебне комисије за спровођење поступка за пријем 

службеника и осталих запослених правне струке у Административну службу 
општине Нови Град, Стручну службу СО-е и Начелника Општине  

 
I 
 

 Милијана Дакић  из Новог Града   , разрјешава се дужности члана  
Посебне комисије за спровођење поступка за пријем службеника и осталих 
запослених правне струке у Административну службу општине Нови Град, 
Стручну службу СО-е и Начелника Општине  на основу поднесене  оставке, на коју 
је именована Одлуком  Скупштине општине број 02-052-9/06 од 10.02.2006.године. 
 



 

 04.01.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број  1.       Страна  16. 

 
 
 

 

 
II 

 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у  Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 
Број: 02-052-64/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 22.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------    
18/ 
 

На основу   члана 30 . и 121.  Закона о локалној самоуправи  (''Службени  
гласник Републике Српске '' број 101/04 , 42/05 и 118/05 ),  члана 33 .  Статута 
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05)   и члана 
115. Пословника  Скупштине општине Нови Град ("Службени гласник општине 
Нови Град" број  18/05 и  2/06), Скупштина општине Нови Град, на 19. редовној 
сједници одржаној  дана   22.12.2006. године донијела је  
 
 

О Д Л У К У  
о именовању  члана Посебне Комисије за спровођење поступка за пријем 

службеника и осталих запослених правне струке у Административну службу 
општине Нови Град, Стручну службу СО-е и Начелника Општине  

 
 

 
I 
 

 Љубомир Комосар , дипл.инж.машинства из Новог Града ,  именује  се 
за  члана  Посебне Комисије за спровођење поступка за пријем службеника и 
осталих запослених правне струке у Административну службу општине Нови Град, 
Стручну службу СО-е и Начелника Општине, умјесто досадашњег члана Милијане 
Дакић, именоване Одлуком Скупштине општине број 02-052-9/06 од 10.02. 2006. 
године.  

II 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у  Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 
Број: 02-052-119/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 22.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



 

 04.01.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број  1.       Страна  17. 

 
 
 

 

 
19/ 
 

На основу  члана 30.  Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33.  Статута општине Нови 
Град   («Службени гласник општине Нови Град», број  11/05)  , члана 32. став 3 и 4.  
и члана  115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 
20.редовној  сједници одржаној  29.12. 2006. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
о именовању Комисије  

 
I 
 

Именује се Комисија  у саставу: 
1) Зоран Гачић, предсједник, 
2) Слободан Умићевић, члан, 
3) Зоран Мршић, члан, 
4) Рајко Тинтор, члан и 
5) Фикрет Халиловић, члан. 

 

II 
 

 Задатак Комисије је да изврши   увид у сву релевантну документацију око 
изградње Спортске дворане, сачини информацију  и исту достави Скупштини 
општине. 
 

III 
 

 Овом Одлуком ставања се ван снаге Одлука о именовању Анкетног одбора 
број 02-022-152/06 од 13.6.2006.године , објављена у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град број 8/06). 

IV 
 
 

 Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-216/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
   



 

 04.01.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број  1.       Страна  18. 

 
 
 

 

20/ 
 

На основу члана 33.Статута општине Нови Град ("Службени гласник 
општине Нови Град" број 11/05) и члана 113.Пословника о раду Скупштине 
општине Нови Град ("Службени гласник општине Нови Град" број 18/05  и  2/06 )  , 
Скупштина општине Нови Град је,  на 20. редовној  сједници одржаној  29.12.2006. 
године, донијела 

 

ПРОГРАМ  РАДА 
СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ  НОВИ  ГРАД  ЗА  2007.ГОДИНУ 

 

 
НОРМАТИВНИ  ДИО 

 
 

1. Приједлог Програма рада Општинског штаба за борбу против 
наркоманије за 2007.годину. 
      Припрема и предлаже : Општински штаб за борбу против наркоманије 
      Р о к : јануар 2007.године  
 

2. Приједлог Одлуке о утврђивању основице за обрачун ренте за 2007.г. 
      Припрема: Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне 

послове 
                  Предлагач : Начелник Општине 
                  Р о к: фебруар  2007.године  

 
3. Приједлог Одлуке о локалним  путевима и улицама  на подручју 

  општине Нови Град 
      Припрема: Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне 
      послове 

                  Предлагач : Начелник Општине 
                   Р о к : маrt 2007.године  
 

4.  Приједлог Одлуке о гробљима и вршењу погребне дјелатности  
Припрема: Одјељење за инспекцијске послове и комуналну полицију  
Предлагач: Начелник Општине 
Р о к :  април  2007.године  

 
5. Приједлог Одлуке о држању домаћих животиња на територији општине 

Нови Град 
Припрема: Одјељење за инспекцијске послове и комуналну полицију 
Предлагач: Начелник Општине 
Р о к : април 2007.године  



 

 04.01.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број  1.       Страна  19. 

 
 
 

 

 
6. Приједлог Одлуке о кућном реду у стамбеним објектима 

Припрема: Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне 
послове 
Предлагач: Начелник Општине 
Р о к : април 2007.године  

 
7. Приједлог Одлуке о мјесним заједницама - усклађивање исте са Законом 

о локалној самоуправи  
Припрема: Одјељење за општу управу 
Предлагач: Начелник Општине 
Р о к :  април 2007.године  

 
8. Приједлог Буџета општине Нови Град за 2008.годину 

Припрема: Одјељење за финансије  
                  Предлагач : Начелник Општине 
       Рок: децембар 2007.г. 
 

9. Приједлог Одлуке о усвајању Буџета општине Нови Град за 2008.г. 
Припрема: Одјељење за финансије  

                  Предлагач : Начелник Општине 
       Р о к: децембар 2007.г. 
 

10. Приједлог Програма инвестиционих улагања општине Нови Град за 
2008.годину 
     Припрема и предлаже: Начелник Општине 
     Р о к : децембар 2007.године 
 

11. Приједлог Програма рада Скупштине општине Нови Град за 2008.годину 
                 Предлагач : Предсједник СО-е  
                 Р о к: децембар 2007.г. 

 
 

           12. Доношење одлука и других аката из надлежности Скупштине општине 
      Предлагачи : Начелник Општине и предсједник Скупштине општине  
       Р о к: према указаној потреби 
 
 
 
 
 
 
 



 

 04.01.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број  1.       Страна  20. 

 
 
 

 

 
ТЕМАТСКИ  ДИО 

 
Јануар  

 
1. Извјештај о раду Одјељења Административне службе Општине у 

 2006.години 
      Припремају: Начелници Одјељења 
      Предлагач: Начелник Општине  

 
2. Информација о стању обнове на подручју општине Нови Град у 

2006.години 
       Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 
       Предлагач: Начелник Општине 
 
3. Информација о стању развоја на подручју општине Нови Град у 

2006.години  
       Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 
       Предлагач: Начелник Општине  
 
4.    Информација о реализацији Програма рада Скупштине општине Нови  

Град за 2006.годину 
     Припрема и предлаже: Предсједник СО-е 
 
Фебруар  
 

1. Приједлог Програма асфалтирања локалних путева и улица на подручју 
општине Нови Град за 2007.годину  
Припрема: Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне 
послове 
Предлагач: Начелник Општине  

 
2. План прољетне сјетве на подручју општине Нови Град за 2007.годину   
      Припрема: Одјељење за  привреду и друштвене дјелатности 
      Предлагач: Начелник Општине 

 
3. Приједлог  Програма развоја у области културе и спорта на подручју 

 општине Нови Град у 2007.години  
      Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 
      Предлагач: Начелник Општине  
 
4. Информација о безбједносној ситуацији на територији општине Нови 
Град у 2006.години  

               Припрема и предлаже :  Полицијска станица Нови Град  



 

 04.01.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број  1.       Страна  21. 

 
 
 

 

 
М а р т  
 
 1. Информација о стању у привреди општине Нови Град, а посебним 
освртом на развој малих и средњих предузећа у 2006.години  

    Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности  
                Предлагач : Начелник Општине 
 

 2. Извјештај о раду и пословању предузећа, установа, Агенције  и друштва 
на подручју општине Нови Град  у 2006.години  и то: 

а) КП '' Комус'',А.Д.  
б) ОДКЈП '' Водовод и канализација'' 
в)  ЈП Радио Нови Град,  
г)   ЈСП '' Нови Стан'', 
д)  ЗУ Дом здравља, 
ђ)  ЗУ Апотека, 
е)  ЈУ Културно-образовни центар Нови Град,  
ж)  ЈУ Дјечији вртић ''Пчелица Маја'', 
з)  Центар за социјали рад  
и) Локална агенција за развој, 
ј)  Добровољно ватрогасно друштво  
 

      Припремају и предлажу : предузећа , установе, Агенција и Друштво 
  
                     

3.  Извјештај о извршењу Буџета општине Нови Град за 2006.годину  
           Припрема: Одјељење за финансије 
      Предлагач : Начелник Општине 
   

4.   Извјештај о раду Начелника општине Нови Град у 2006.години  
       Pрипрема и предлаже :  Начелник Општине 
 
 
5. Информација о стању саобраћаја на подручју општине Нови Град у 
     2006.години  

      Припрема: Саобраћајни инспектор и Одјељење за просторно уређење 
                 и стамбено – комуналне послове    
        Предлагач : Начелник Општине 
 
 

6. Извјештај о раду замјеника правобраниоца   у  2006.години у односу на 
     општину Нови Град.  

       Припрема : Замјеник правобраниоца – Сједиште Приједор  
                 Предлагач: Начелник Општине  



 

 04.01.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број  1.       Страна  22. 

 
 
 

 

Април  
 

1. Информација о стању локалних  путева и улица на подручју општине 
Нови Град 

  Припрема: Одјељење  за просторно уређење и стамбено-комуналне 
послове  
   Предлагач : Начелник Општине 
 

2.  Приједлог Програма реконструкције локалних путева и улица на 
подручју општине Нови Град за 2007.годину   

Припрема: Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне 
послове 
Предлагач: Начелник Општине  

 
            3. Извјештај о извршењу Буџета општине Нови Град за период 01.01.-31.03. 
2007.г. 
      Припрема: Одјељење за финансије  

      Предлагач : Начелник Општине 
 

4.  Информација о провођењу Програма мјера спречавања наркоманије на  
подручју општине Нови Град 
      Припрема и предлаже: Општински штаб за борбу против наркоманије  
       
Мај  
 
         1.  Информација о заштити животне средине  на подручју општине Нови  
Град 
    Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 
               Предлагач : Начелник Општине 
  
            2. Информација о раду невладиних организација на подручју општине  
Нови Град 
   Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 
              Предлагач : Начелник Општине 
 
          3. Информација о извршеној прољетној сјетви у 2007.години на подручју  
општине Нови Град 
  Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 
             Pредлагач : Начелник Општине             
Јуни  

 
          1. Информација о информисању грађана општине Нови Град 
     Припрема: Стручни сарадник за информисање 
      Предлагач : Начелник Општине 



 

 04.01.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број  1.       Страна  23. 

 
 
 

 

2. Информација о стању у средњем образовању и васпитању на подручју  
општине Нови Град 
     Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 
       Предлагач : Начелник Општине 
 

3. План жетве и вршидбе у 2007.години на подручју општине Нови Град 
                Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 
                Предлагач : Начелник Општине 
 
Јули  
 

1. Извјештај о раду Одјељења Административне службе Општине за 
 период 01.01.-30.06.2006.године 

Припремају : Начелници Одјељења 
Предлагач: Начелник Општине 
 

          2. Извјештај о извршењу Буџета општине Нови Град  за период 01.01.-30.06. 
2007.г. 
     Припрема: Одјељење за финансије  

     Предлагач : Начелник Општине 
 

3. Информација о реализацији програма инвестиционих улагања општине 
 Нови Град за период 01.01.-30.06.2007.године  

Припрема и предлаже: Начелник Општине  
 
4. Информација о безбједносној ситуацији на територији општине Нови 
Град за период 01.01.-30.06.2007.године  

               Припрема :  Полицијска станица Нови Град 
 
           
Септембар  

 
     1. Информација о стању пољопривреде на подручју општине Нови Град 
    Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 

               Предлагач : Начелник Општине 
 

2. Информација о обавqеној жетви и вршидби у 2007.години на подручју  
општине Нови Град 
     Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 
                     Предлагач :  Начелник Општине 
 

3. План јесење сјетве у 2007.години на подручју општине Нови Град 
    Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 

                Предлагач :  Начелник Општине 



 

 04.01.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број  1.       Страна  24. 

 
 
 

 

 
4. Инфомација о стању у основном образовању и васпитању на подручју  

општине Нови Град 
     Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 
      Предлагач :  Начелник Општине  
 
Октобар  
 

1. Извјештај о извршењу Буџета општине Нови Град за период 01.01.30.09. 
2007.године  
      Припрема: Одјељење за финансије  

      Предлагач : Начелник Општине 
 

2.  Информација о газдовању ловиштима и рибарским ресурсима на  
подручју општине Нови Град 
       Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности  
        Предлагач : Начелник Општине 
  
             3. Информација о заштити животне средине  на подручју општине Нови  
Град 
    Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 
               Предлагач : Начелник Општине 

 
           4. Извјештај о стању у области комуналне проблематике на подручју 
општине Нови Град 
    Припрема: Комунална полиција, Инспектор за заштиту животне средине 
и КП ''Комус'' АД . 
     Предлагач:Начелник Општине  
 
 5. Информација о стању саобраћаја на подручју општине Нови Град 
     Припрема: Саобраћајни инспектор и Одјељење за просторно уређење 
и стамбено – комуналне послове    
      Предлагач : Начелник Општине 
 
Новембар  
 

1.  Извјештај о стању социјалне заштите на подручју општине Нови Град 
    Припрема: Центар за социјални рад Нови Град  
    Предлагач :  Начелник Општине  

 
2.  Информација о извршеној јесењој сјетви у 2007.години на подручју 

општине Нови Град 
      Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 
       Предлагач :Начелник Општине  



 

 04.01.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број  1.       Страна  25. 

 
 
 

 

 
3. Информација о реализацији Програма развоја у области културе и спорта 

 на подручју општине Нови Град  
     Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 
     Предлагач: Начелник Општине  

 
Децембар 

 
1. Информација о реализацији програма инвестиционих улагања општине 

 Нови Град за 2007.годину  
Припрема и предлаже: Начелник Општине  

 
2. Информација о провођењу Програма мјера спречавања наркоманије на  

подручју општине Нови Град 
      Припрема и предлаже: Општински штаб за борбу против наркоманије  

 
Теме по  потреби 
 

1. Информација о остваривању права породица погинулих, заробљених и 
 несталих бораца ВРС , РВИ, бораца ВРС и бораца НОБ-е 1941-1945.године 
     Припрема: Одјељење за борачко-инвалидску заштиту. 
       Предлагач :  Начелник Општине  
 

2.Информација о пословању самосталних трговинских,угоститељских и 
других занатских радњи на подручју општине Нови Град 

      Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 
       Предлагач :  Начелник Општине  
 

3.  Информација  о уплати пореза и доприноса на подручју општине Нови 
Град  

                   Припрема: Републичка управа  прихода -Подручна јединица Нови Град  
         Предлагач : Начелник Општине  
 

4.  Информација о стању и газдовању шумама на подручју општине Нови 
Град 

                      Припрема:  ЈП ''Српске шуме'' - ШГ '' Пастирево'' Нови Град 
         Предлагач : Начелник Општине  

 
5. Извјештај о раду Општинске организације Црвеног крста Нови Град.  

             Припрема:  ОО Црвени крст Нови Град  
          Предлагач : Начелник Општине  
 

6. Информација о проблемима и остваривању права избјеглог и расељеног  
становништва и повратника  на подручју општине Нови Град 



 

 04.01.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број  1.       Страна  26. 

 
 
 

 

     Припрема: надлежна канцеларија ОМИ -а 
       Предлагач :Начелник Општине  
 

7. Информација о функционисању мјесних заједница на подручју општине 
Нови Град 
       Припрема: Одјељење за општу управу   

Предлагач :  Начелник Општине  
 
 

ЗАВРШНЕ  ОДРЕДБЕ 
 
 

I 
 
  Програм рада Скупштине општине Нови Град се усваја као 
орјентациони и остаје отворен за сва актуелна питања која ће се појавити у току 
године, а која су од интереса за општину Нови Град. 
  Програмом рада је предвиђено  да Скупштина општине у  2007. 
години разматра у нормативном дијелу Програма 12  приједлога аката које 
доноси Скупштина  и  у тематском дијелу   49  темa . 
 

II 
 

  Рокови у Програму су дати оквирно што оставља могућност 
евентуалног одступања од наведених рокова овисно о хитности и актуелности 
стављања поједних тема на дневни ред Скупштине општине. 

 
III  

 
  На дневном реду скупштинских засједања се могу наћи и теме које 
буду разматране на скупштинским комисијама уколико комисије донесу 
препоруке и закључке од интереса за општину Нови Град. 
 

IV 
 

 Скупштина општине Нови Град ће разматрати и све теме које јој буду 
стављене у надлежност измјенама позитивних законских прописа, одлукама 
републичких органа као и међународних организација.  

 
 

Број: 02-022-10/07     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 



 

 04.01.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број  1.       Страна  27. 

 
 
 

 

21/ 
 
 На основу члана 40. став 1, члана 43. и члана 72. став 3. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), 
члана 48. став 1., члана 51. и члана 60. Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 11/05), и члана 1. став 3. Закона о 
правобранилаштву Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске''  
број 16/05), Начелник општине Нови Град, доноси 
 
 
 

О Д Л У К У  
о одређивању лица за заступање општине Нови Град  

 
 
I 

 
 Одређује се Биљана Стокић, дипломирани правник са положеним 
правосудним испитом, за заступање општине Нови Град пред судовима и другим 
органима у имовинско-правним споровима Општине и њених органа, у споровима 
наплате за накнаде и услуге, као и у споровима из радних односа. 
 
 

II 
 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
 
Број: 01-052-5/07     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 03.01.2007.године            Борислав Вуковић,дипл.ецц.с.р. 
      Нови Град 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 04.01.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број  1.       Страна  28. 

 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

               Страна 
 

1. ОДЛУКА о суфинансирању изградње локалног  
водовода Горња Јабланица- Уријанска брда ..................  1 

      2.   ОДЛУКА о уређењу православног гробља ''Јабланица''.  2 
3.  ОДЛУКА о реконструкцији ограде мезарлука  
       у насељу ''Јабланица'' ...........................................................  3 
4.  ОДЛУКА  о верификацији мандата одборника ..................  4 
5.  ОДЛУКА о разрјешењу замјеника начелника Општине  
     Нови Град ....................................................................................  4 
6. ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности замјеника 
    начелника Општине ....................................................................  5 
7. ОДЛУКА о разрјешењу начелника Одјељења за финансије 

Административне службе општине Нови Град .......................  6 
8. ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности начелника  
      Одјељења за финансије Административне службе  
      општине Нови Град .......................................................................  7 
9. ОДЛУКА о разрјешењу начелника Одјељења за привреду 

и друштвене дјелатности Административне службе општине 
Нови Град ......................................................................................... 8 

10. ОДЛУКА о  именовању вршиоца дужности  начелника 
      Одјељења за привреду и друштвене дјелатности  
      Административне службе општине Нови Град ......................... 9 
11. ОДЛУКА о разрјешењу начелника Одјељења за борачко- 

инвалидску заштиту  Административне службе општине  
Нови Град .......................................................................................... 10 

12. ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности  
      начелника Одјељења за борачко-инвалидску заштиту 
      Административне службе општине Нови Град ......................  11 
13. ОДЛУКА о разрјешењу начелника Одјељења за  

инспекцијске послове и комуналну полицију 
Административне службе општине Нови Град .......................  12 

14. ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности начелника  
          Одјељења за инспекцијске послове и комуналну полицију 

      Административне службе општине Нови Град ........................ 13 
15. ОДЛУКА о разрјешењу члана Комисије за спровођење  
    поступка за пријем службеника у Административну  
    службу општине Нови Град .......................................................  14  

    16. ОДЛУКА о именовању члана Комисије за спровођење  
    поступка за пријем службеника у Административну  
    службу општине Нови Град .......................................................  14 
 



 

 04.01.2007.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број  1.       Страна  29. 

 
 
 

 

 
    17. ОДЛУКА о разрјешењу члана Посебне комисије за  

спровођење поступка за пријем службеника и осталих  
запослених правне струке у Административну службу  
општине Нови Град, Стручну службу СО-е и Начелника  
Општине ........................................................................................  15 

18. ОДЛУКА о именовању  члана Посебне комисије за  
спровођење поступка за пријем службеника и осталих  
запослених правне струке у Aдминистративну службу  
општине Нови Град, Стручну службу СО-е и Начелника  

           Општине ..........................................................................................  16 
 
 19. ОДЛУКА о именовању Комисије ................................................ 17 
 
20. ПРОГРАМ РАДА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

НОВИ ГРАД ЗА 2007.ГОДИНУ  ................................................... 18 
 
    21.  ОДЛУКА о одређивању лица за заступање општине Нови Град      27 
 
    22. С а д р ж а ј ......................................................................................... 28 
 
 
 

 

Ш Т  А  М  П  А :                      СТРУЧНА СЛУЖБА  
                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   Н О В И     Г Р А Д  
 

                         Т   И   Р   А   Ж :   60   П Р И М Ј Е Р А К А  
 
                     ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК 
 
                   ЉУБАН КНЕЖЕВИЋ 

 
 
 

 


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД
	                                               Н О В И    Г Р А Д	


	О Д Л У К У 
		Обавезује се општина Нови Град  да ће обезбједити финансијска средства у укупном износу од 88.987,82 КМ (словима: осамдесетосамхиљададеветсто- осамдесетседам и 82/100 ) КМ , за изградњу  I  фазе – примарни вод , локалног водовода Горња Јабланица-Уријанска брда.
	О Д Л У К У
	О Д Л У К У

	О Д Л У К У 
	О Д Л У К У
	I

	О Д Л У К У
	О Д Л У К У
	О Д Л У К У
	О Д Л У К У
	О Д Л У К У
	О Д Л У К У
	О Д Л У К У
	О Д Л У К У
	О Д Л У К У
	О Д Л У К У 
	О Д Л У К У 
	О Д Л У К У 
	О Д Л У К У 
	II
	Јануар 
	Фебруар 
	М а р т 
	Април 
	Јули 
	Октобар 

	Новембар 
	Децембар

	Теме по  потреби

	IV
	21/
	С А Д Р Ж А Ј 
	                         Т   И   Р   А   Ж :   60   П Р И М Ј Е Р А К А 




